РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«14»  мая  2021  г.

   № 201

с. Шелаболиха
Об организации и проведении государственной итоговой аттестации в 2021 году

          В целях координации межведомственной деятельности по организации и проведению государственной итоговой аттестации в 2021 году в Шелаболихинском  районе, в период проведения с 24.05.2021 по 25.06.2021, в соответствии с частью 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению государственной итоговой аттестации (далее – ГИА)  в Шелаболихинском  районе в 2021 году (приложение 1).

          2. Определить пунктом проведения экзаменов (далее - ППЭ) МБОУ «Шелаболихинкая СОШ №1».

          3. Комитету Администрации Шелаболихинского района по образованию (Чеплыгина В.В.),  директору  МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1» (Шилина С.В.) организовать подготовку и проведение ГИА в 2021 году в условиях предупреждения возникновения и распространения среди участников ГИА на территории Шелаболихинского района новой коронавирусной инфекции COVID-19.

          4. Комитету по финансам, Администрации Шелаболихинского района (Глухих Н.И.) обеспечить финансирование расходных средств, связанных с организацией и проведением  ГИА  в 2021 году.

         5. Руководителям общеобразовательных организаций Шелаболихинского района организовать подготовку и доставку выпускников к месту проведения ГИА в ППЭ  в соответствии с графиком доставки выпускников к месту проведения ГИА (приложение 2).

          6.Рекомендовать:

          6.1. Врио начальника отделения полиции по Шелаболихинскому  району МО МВД России «Павловский» Шушакову К.С. обеспечить охрану общественного порядка в ППЭ.

          6.2. Главному врачу  КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» Агееву О.В. обеспечить медицинское обслуживание в ППЭ.

          6.3.Заместителю начальника 82 ПСЧ ФПС 18 ОФПС по Алтайскому краю Полянскому В.А. обеспечить выполнение требований противопожарной безопасности, предъявляемых к помещениям с большим количеством учащихся.

          6.4. Начальнику  Шелаболихинского ПЭО «ЦЭС» филиала «Алтайэнерго» ОАО «МРСК-Сибирь» Кайлю А.К., начальнику АКГУП КЭС «Алтайкрайэнерго» Шибайло А.В. обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии в ППЭ.

          6.5. Начальнику Шелаболихинского ЛТЦ северный МЦТЭТ Алтайский филиал ПАО  «Ростелеком» Матющенко М.А. обеспечить непрерывное видеонаблюдение в ППЭ.

          7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети   Интернет.

8. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Васильева А.В., заместителя Главы Администрации района, начальника управления  Делами Администрации района.

Приложение:
1.Состав рабочей группы по организации и проведению государственной итоговой аттестации выпускников в Шелаболихинском районе в 2021 году, на 1 л.  в 1 экз;

2. График доставки выпускников к месту проведения итоговой аттестации  в 2021 году, на 3 л. в 1 экз.

Глава района

        А.Н. Шушунов
                                                                                Приложение № 1

к постановлению Администрации района

от «14» мая   2021  года № 201

Состав рабочей группы по организации и проведению государственной итоговой аттестации выпускников в Шелаболихинском районе

в 2021 году
1. Васильев А.В.
- заместитель Главы Администрации района, начальник управления Делами Администрации района, председатель рабочей группы;

2. Чеплыгина В.В.
- председатель комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию, заместитель председателя рабочей группы;

3. Мушец В.В.
- главный специалист  испекторского отдела комитета  Администрации Шелаболихинского района по образованию, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

4. Макеева Т.М.
- руководитель ППЭ (по согласованию);

5. Кайль А.К.

6. Шибайло А.В.
- начальник  Шелаболихинского ПЭО «ЦЭС» филиала «Алтайэнерго» ОАО «МРСК-Сибирь» (по согласованию);

- начальник АКГУП КЭС «Алтайкрайэнерго» (по согласованию);

7. Гурина Т.В.
- редактор МАУ «Редакция газеты «Знамя Советов»;

8. Шилина С.В.
- директор МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1» (по согласованию);

9. Шушаков К.С.
- Врио начальника отделения полиции по Шелаболихинскому  району МО МВД России «Павловский» (по согласованию);

10.Полянский В.А.
- Заместитель начальника 82 ПСЧ ФПС 18 ОФПС по Алтайскому краю (по согласованию);

11. Агеев О.В.
- главный врач КГБУЗ «Шелаболихинская ЦРБ» (по согласованию);

12.Матющенко М.А.
- начальник Шелаболихинского ЛТЦ северный МЦТЭТ Алтайский филиал ПАО  «Ростелеком» (по согласованию);

Председатель комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию                                      В.В. Чеплыгина

  Приложение № 2

к постановлению Администрации района

от «14» мая  2021  года № 201

График доставки выпускников к месту проведения итоговой аттестации  в 2021 году
Маршрут
Место доставки
Кол-во уч.
Транспорт
БЕНЗИН
Время прибытия в ППЭ

русский язык ГВЭ-11, 25 мая

Крутишка-Киприно-Селезнево-Омутское-Ильинка
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
8
Автобус МБОУ « Крутишинская СОШ»

9-25

Иня
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»

3
лодка

9-20

Верх-Кучук- Кучук
МБОУ«Шелаболихинская СОШ № 1»
8

Автобус МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»

9-15

Новообинцево
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
1
Личный автомобиль
5 литров
9-10

математика ГВЭ-11, 28 мая

Крутишка-Киприно-Селезнево-Омутское-Ильинка
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
8
Автобус МБОУ « Крутишинская СОШ»

9-25

Иня
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
3
лодка

9-20

Верх-Кучук- Кучук
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
8

Автобус МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»

9-15

Новообинцево
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
1
Личный автомобиль
5 литров
9-10

География, литература, химия - ЕГЭ, 31 мая

Крутишка-Киприно-Селезнево-Омутское-Ильинка-Кучук
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
11
Автобус МБОУ «Крутишинская СОШ»

9-20

русский язык -ЕГЭ, 04 июня

Иня
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
3
лодка

9-15

Крутишка-Киприно-Селезнево-Ильинка
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
17
Автобус МБОУ «Крутишинская СОШ»

9-25

Верх-Кучук-Кучук
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
4
Автобус МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»

9-20

Новообинцево
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
1
Личный автомобиль
5 литров
9-10

математика Профильная – ЕГЭ, 07 июня

Иня
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
2
лодка

9-15

Крутишка-Киприно-Селезнево-Ильинка
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
7
Автобус МБОУ «Крутишинская СОШ»

9-25

Новообинцево
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
1
Личный автомобиль
5 литров
9-10

История, физика - ЕГЭ, 11 июня

Иня
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
2
лодка

9-15

Крутишка-Киприно-Ильинка
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
4
Автобус МБОУ «Крутишинская СОШ»

9-25

Обществознание – ЕГЭ, 15 июня

Иня
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
1
лодка

9-15

Крутишка-Киприно-Селезнево-Омутское-Ильинка
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
8
Автобус МБОУ «Крутишинская СОШ»

9-25

Верх-Кучук-
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
2
Автобус МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»

9-20

Иностранный язык (письменная часть), биология – ЕГЭ, 18 июня

Крутишка-Киприно-Селезнево- Ильинка
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
5
Автобус МБОУ «Крутишинская СОШ»

9-25

Верх-Кучук-Кучук
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
3
Автобус МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»

9-20

Новообинцево
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
1
Личный автомобиль
5 литров
9-15

Подвоз на ОГЭ-2021

Маршрут
Место доставки
Кол-во уч.
Транспорт
БЕНЗИН
Время прибытия в ППЭ

русский язык ОГЭ, ГВЭ, 24 мая

Новообинцево
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
14
Автобус МБОУ « Шелаболихинская  СОШ №1»

9-25

Ильинка-Кучук
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
11
Автобус МБОУ «Кипринская СОШ»

9-20

Макарово-Верх-Кучук
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
21
Автобус МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»

9-15

Крутишка
МБОУ «Кипринская СОШ»
10
Автобус МБОУ «Крутишинская СОШ»

9-20

Омутское-Селезнево
МБОУ «Кипринская СОШ»

Газель МБОУ «Кучукская СОШ»

9-25

математика ОГЭ, ГВЭ, 27 мая

Новообинцево
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
12
Автобус МБОУ « Шелаболихинская  СОШ №1»

9-25

Ильинка-Кучук
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
10
Автобус МБОУ «Кипринская СОШ»

9-20

Макарово-Верх-Кучук
МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
19
Автобус МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»

9-15

Крутишка
МБОУ «Кипринская СОШ»
10
Автобус МБОУ «Крутишинская СОШ»

9-20

Омутское-Селезнево
МБОУ «Кипринская СОШ»

Газель МБОУ «Кучукская СОШ»

9-25

 Председатель комитета Администрации

 Шелаболихинского района по образованию                                          В.В. Чеплыгина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к Постановлению Администрации района от «14» мая 2021 № 201

 СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации района,

начальник управления Делами
Администрации района                                                                   Васильев А.В.

«___» ___________ 2021 г.

Заведующий юридическим отделом

Администрации района                                                                       Осинин К.В.

«___» ___________ 2021 г.

Заведующий общим отделом управления

Делами Администрации района                                                      Вактинская Н.А.
«___» ___________ 2021 г.

Председатель Комитета по финансам, налоговой

и кредитной политике   Администрации района                                  Глухих Н.И.
«___» ___________ 2021 г.

   Исполнитель: Председатель комитета  по образованию

Администрации района                                                                  Чеплыгина В.В.

«___» _________ 2021 г.